



SUADIYE 'NİN TARİHSEL GELİŞİMİ

Kasabanın kuruluşu Osmanlı Devletinin kuruluş yıllarına tekabül eder. Köyün ilk mezarlığı bugünkü Jandarma Karakolu binasının olduğu yerde iken 1992 senesinde Kasabanın tarihi ile ilgili ilk, en eski bilgileri edinme imkânı olan mezarlık kaldırılarak yerine bugünkü Jandarma Karakolu ve lojmanları yapılmıştır. Kasabanın kurucularının bu mezarlığın yakınlarına 60 kadar ev yaptıkları bilinmekte ve yapılan incelemelerden anlaşılmaktadır. Büyük bir sel felaketi gören yerleşim bu günkü çarşı merkezinin bulunduğu köy içi deresinin iki kenarına taşınmıştır. Beldede imar planında korunması gereken kültür varlığı bulunmamaktadır. Tabiat varlığı olarak halen gömü yapılmakta olan Belediye mezarlığında 800 yaşında olduğu tahmin edilen 1 çınar (kavlan) ağacı vardır.

Suadiye'ye kesin olarak bilinen ilk yerleşimin Osmanoğulları ile başlamış olduğudur. Ancak Balaban deresinde Cenevizlilerden kaldığı anlaşılan ve Katibin Bıçkısı denilen yerde suyla çevrili bir bıçkı mevcuttur. Buradan kalabalık yerleşim yerlerine su götürüldüğü bilinmektedir. Ayrıca Horasandan yapılmış su yolları da mevcuttur.

1878 yılına kadar 60 hane olan yerleşimde Türklerin yasadıkları, halen beldede önemli bir sayı oluşturan Türk'lerin TÜRKİSTAN' ın TÜRİT köyünden geldikleri bilinmektedir. Yerleşimin ilk adı "ÇEPNİ" dir. Çepni köyü, adını orta Asya' dan gelip yerleşen Çepni boyu Türklerinden almaktadır. Çepni : "Cesaretli, gördüğü yerde düşmanına saldıran, asker millet" anlamına gelmektedir. Bu özelliğinden dolayı Çepni Türklerine "Kayı'yı Osmanlı yapan boy" demek mümkündür. Çepniler Osmanlı devletinin genişleme yıllarında akıncı uç beyliği görevi yapmıştır. Çepni Türklerinin en yoğun bulunduğu yer Osmanlı padişahı Fatih Sultan Mehmet'in Anadolu da aldığı en son şehir olan Trabzon ve çevresindeki Rize, Gümüşhane Kürtün bölgesi ve Giresun illeridir. Suadiye köyü 1946 yılında Belediye yapılmış ve Suadiye Kasabası adını almıştır.

Yavuz Sultan SELİM tarafından Arabistan'ın fethi için yaptırılan "BAGDAT YOLU" buradan geçmektedir. Bu yol Osmanlı Devlet Postası tarafından da kullanılmıştır.

1877 - 78 Osmanlı-Rus harbinde (93 Muhaceretinde) Batum ve Artvin bölgesinden gelen Lazlar önce İfraziye Tepesi' ne bir müddet sonra Yeni mahalle ve Orta mahalle'ye yerleşmişlerdir.

1920-1922 yıllarında Yunanlılar tarafından iki defa yakılan yerleşim 1940'lara kadar 500 haneye ulaşabilmiştir

Köyün adı kuruluşundan itibaren tahmini 650 yıl (mezar taşlarındaki yazılı bilgilere göre) Çepni iken 1942 yılında zamanın valisi Sayın Ziya TEKELİ 'nin önerisi ile bu isim SUADIYE olarak değiştirilmiştir. Suadiye adı; güzel, şirin anlamındadır.

Çepni (Suadiye) köyü çok uzun yıllar çevre köylerin de toplandığı alışveriş yapılan, cuma namazı kılınan, cuma günleri pazar kurulan merkez olma özelliğini 1980 li yıllara kadar sürdürmüştür.